
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

 
    Adunanza d’urgenza in prima convocazione. 

  
 

N. 
 

54 
OGGETTO:  Presa d’atto costituzione della nuova Comunità Mont ana 
Montagna Sangro-Vastese ed individuazione Capofila E.A.S. n. 21 Sangro. 

 

del  17/12/2011 
 

L’anno duemilaundici il giorno diciassette del mese di dicembre alle ore 9,30 nella sala delle 
adunanze consiliari. Con l’osservanza delle norme prescritte dalla legge vigente e con appositi avvisi 
spediti a domicilio, sono stati oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali: 
Fatto l’appello risultano: 
 

 Presente Assente  

1) DI SANTO              Donato …………………..  
X  

 RELATA DI 
PUBBLICAZIONE 

 
Il presente verbale è stato 
pubblicato all’Albo Pretorio 
del sito web istituzionale del 
Comune il 
 
al n.                 del registro 
 
ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 
18 agosto 2000, n.267. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 

2) DI SANTO              Nicola …………………..  
X  

3) DI SANTO              Antonio …………………..  
X  

4) DI DONATO           Giorgio …………………..  
X  

5) FIORITI                   Marco …………………..  
X  

6) LIBERATORE         Valeria  …………………..  
X  

7) D’ANGELO             Michele …………………..  
X  

8) GENTILE                Luigi …………………..  
X  

9) D’AMELIO              Lisa …………………..  
X  

10) DE LAURENTIS    Sebastiano …………………..  
X  

11) MARTORELLA      Salvatore …………………..  
X  

12) MARTORELLA      Mauro …………………..  
X  

13) NASUTI                 Oscar …………………..  
X  

 
Partecipa il Segretario Sig. Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 



 
 

Il Sindaco  chiede di inserire al punto 3 dell’O.d.G. dell’odierna seduta consiliare il documento dei Consigli 
Provinciali congiunti di L’aquila-Pescara-Chieti-Teramo allargati ai Sindaci dei Comuni delle rispettive Province. 
Si precede per detto inserimento alla relativa votazione che dà il seguente risultato: Presenti e votanti 13 
Favorevoli 13. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Udita la breve illustrazione del Sindaco: 
Dato atto della dichiarazione dell’astensione del gruppo di minoranza espressa dal capogruppo De Laurentis 
Sebastiano;  
Vista  la deliberazione n. 28 del 14.05.2011 della Conferenza dei Sindaci dell’Ente di Ambito Territoriale Sociale n. 
21 Sangro con la quale si individuava la Comunità Montana Valsangro Zona S Ente Capofila dell’Ente di Ambito 
Territoriale Sociale n. 21 Sangro; 
Atteso  che a seguito del processo di ridelimitazione delle Comunità Montane Abruzzesi ex L.R. n. 10/2008 si è 
previsto lo scioglimento della Comunità Montana Valsangro Zona S con la costituzione per accorpamento con altre 
Comunità Montane di una nuova Comunità Montana denominata Comunità Montana Montagna Sangro Vastese; 
Visto  il D.P.G.R.A. n. 58/2011 con cui si è approvato il piano di successione della Comunità Montana “Montagna 
Sangro-Vastese” e decretato che la stessa subentra in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi già in capo all’ex 
Comunità Montana Valsangro Zona S; 
Vista  la deliberazione del Consiglio della Comunità Montana Montagna Sangro Vastese n. 1 del 19/11/2011 con la 
quale si è formalmente costituita la Comunità stessa; 
Vista  la Deliberazione n. 55 del 24/11/2011 della Conferenza dei Sindaci dell’Ambito di Presa d’atto della 
costituzione della nuova Comunità Montana Montagna Sangro-Vastese, ed individuazione della stessa quale 
nuovo Capofila E.A.S. n. 21 Sangro; 
Ritenuto  di prendere atto che le funzioni di Ente Capofila dell’E.A.S. n. 21 Sangro sono state trasferite dalla ex 
Comunità Montana Valsangro Zona S alla nuova Comunità Montana Montagna Sangro-Vastese a far data dal 
19/11/2011; 
Vista la L. 328/2000; 
Visto il Piano Sociale Regionale 2011-2013 pubblicato sul BURA n. 20 Speciale in data 30 marzo 2011; 

Visto  l’Atto di indirizzo applicativo regionale per lo sviluppo locale per gli interventi rivolti alla non autosufficienza 
per l’annualità 2012; 
Visto  il D. Lgs. n. 267/2000; 
Con  voti favorevoli n. 9, astenuti n. 4 (Gruppo di minoranza) espressi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di dare atto che in data 19/11/2011 si è formalmente costituita la Comunità Montana Montagna Sangro-
Vastese e che la stessa succede in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi  alla ex Comunità Montana 
Valsangro Zona S anche quale Capofila dell’E.A.S. n. 21 Sangro; 

2. Di individuare con decorrenza dal 19/11/2011, la Comunità Montana “Montagna Sangro-Vastese” Ente 
Capofila dell’EAS n. 21 Sangro e dare atto che la stessa succede a tutti i protocolli d’intesa, convenzioni, 
accordi di programma, progettazioni e contratti in essere sottoscritti dalla Comunità Montana Valsangro 
Zona S in qualità di Ente Capofila dell’E.A.S. n. 21 Sangro;  

3. Di dare atto che la sede dell’Ente di Ambito Territoriale Sociale n. 21 Sangro resterà ubicata in Villa Santa 
Maria, Via Duca degli Abruzzi n. 104, già sede della Comunità Montana Valsangro Zona S;  

4. Di dichiarare il presente atto, stante l’urgenza di provvedere e previa separata votazione che dà il seguente 
esito: Favorevoli n. 9, Astenuti n. 4, immediatamente eseguibile. 

 
 
           
 
 
                    IL SINDACO                                                                                    IL SEGRETARIO                                                               
           (Rag. Donato Di Santo)                                                                  (Dr. Domenico Acconcia)                                                     
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                - Dr. Domenico Acconcia -  

 


